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Vážení spoluobčané,
letní počasí si neustále zahrává s výkyvy teplot, plody našich zahrad i zahrádek dozrávají 
dříve, tráva roste snad dvakrát rychleji a více a téměř všichni se snažíme udržovat okolo 
svých domů a zahrad pořádek, neustále něco zlepšovat a zdokonalovat. Jsme národ kutilů, 
to se nám nedá upřít, ale jsme také ohleduplní ke svým sousedům? Těm se zrovna nemusí 
zamlouvat, že si v sobotu či neděli někdo potřebuje pořezat dřevo či posekat trávu /a celý
týden je doma/. Možná rozumná domluva mezi sousedy by byla nejlepší…Umíme to? Na 
posezení u kávy /v červnu/ zazněly spousty kritik k chování nás občanů mezi sebou, ale 
myslím si, že tu žijeme společně a je dobré se občas se sousedem prostě a jednoduše 
domluvit, než vytvářet další vyhlášky města, které něco zakazují…  
Investice města – Lesy ČR opravily zídku na návsi v Bílém Potoku a město ve spolupráci 
s nimi nechalo zhotovit zábradlí za 242 tis. Kč s DPH, finišuje výstavba dětského hřiště ve 
farní zahradě. Ke konci července proběhla dvě výběrová řízení: na akci „Přechod pro 
chodce v Bílém Potoku“ /na kterou máme přidělenou dotaci od Ol. kraje ve výši 400 tis. Kč/ 
a na pokračování výstavby multifunkčního hřiště. Práce na stavbě multifunkčního hřiště 
byly zastaveny z důvodu insolvence firmy PSK-ASM s.r.o., která ve výběrovém řízení 
nabídla nejnižší cenu. Celou záležitost intenzivně řešíme a chceme hřiště dokončit co 
nejdříve. Dokončena je úprava veřejného prostranství u MěKS /vchod do nové knihovny/ 
firmou Stavební a obkladačské práce Stavrovský Jiří ml. v celkovém objemu 507 tis. Kč 
s DPH. Pokračují opravy u MŠ Míru – výměna oken, MŠ Polská – opravy kuchyně, 
výmalba velkého sálu MěKS. V tomto měsíci proběhne oprava garážových vrat hasičů        
v Javorníku, připravují se výměny kotlů – v krytém bazénu, MŠ Polské a v bytových 
domech Janošíkova 520 a Dittersova 548. Dále je v konečné fázi i projektová dokumentace 
na přechod pro chodce u ZUŠ a také na akci „Rozšíření vodovodního řádu na ulici 
Havlíčkova a Janošíkova“. 
Město Javorník podalo v tomto roce již několik žádostí o dotaci, které mohou městskému 
rozpočtu ušetřit finanční prostředky. Zejména v oblasti odpadového hospodářství, kdy 
vedení města podalo dvě žádosti na MŽP – „Projekt obnovy vozového parku pro svoz 
komunálního odpadu a rozšíření kapacity sběrných míst“ a „Doplnění vybavení Sběrného 
dvora Javorník“ - v celkovém objemu cca 7mil.Kč, z nichž první žádost byla již 
akceptována MŽP. Dále město podalo žádost na MMR ze strukturálních fondů (v celkovém 
objemu cca 2 mil. Kč) s názvem „Digitalizace procesů Města Javorník“ s cílem posílení 
bezpečnosti dat, elektronizaci procesů, digitalizaci dat a jiné, čímž se zefektivní výkon 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JAVORNÍK

08 - 2014



--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 08/2014

- 2 -

I v Javorníku se první adventní neděli slavnostně rozsvítil vánoční strom. Před několika 
dny se z jedné z javornických ulic přemístil na známé místo před radnicí, a i letos by se 
mnozí vsadili, že tu roste odjakživa. Již po poledni byl na náměstí čilý ruch a vánoční stán-
kový prodej mohl začít. Město spolu s vánoční atmosférou prostoupila i vůně svařeného 
vína, tradičních zabijačkových specialit a vánočních dobrot od občanského sdružení BAJA. 
Prostor opět dostaly i děti z javornických mateřských 
škol, poté je na pódiu vystřídalo Divadélko malé Bo    
s čertovskou pohádkou, která předznamenala pří-
chod Mikulášské družiny. Ano, čtete dobře, Javorník 
byl snad první město na světě, kde se tento svatý 
letos zjevil. Mnohé děti tato skutečnost zaskočila 
natolik, že v mžiku zapomněly na všechny ovlá-
dané říkanky, ale Mikuláš je svatý na svém místě  
a odměnil spravedlivě všechny hodné a pokorné 
bez rozdílu. Úderem šesté hodiny večerní vynesla 
andělská skupinka svaté světélko z místního koste-
la, které bedlivě uložila u paty stromu, jenž se tímto  
aktem poprvé rozzářil. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem, kteří se na hladkém průběhu ce-
lého dne podíleli. Jmenovitě dětem ze ZŠ Javorník, 
které vyrobily krásné ozdoby na vánoční strom,  
dětem z javornických mateřských škol za krásné  
vystoupení, SDH Javorník, kteří celý večer dbali  
o požární bezpečnost akce, OS Baja za finanční dar 
na sladkosti pro děti, dětem z dramatického kroužku 
při ZŠ Javorník pod vedením Mgr. Michaely Vašíč-
kové za andělský průvod, Ing. Tomáši Nemeškalovi 
a HO Rychleby za mikulášskou družinu! Tak tedy, 
nejen javornickým, zářivý advent!
          IK

O javornický vánoční strom se postarali andělé s Mikulášem
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veřejné správy a naplní vize eGovermentu v ČR. Dále připravujeme projektové 
dokumentace k dotačním výzvám MPO na výměnu veřejného osvětlení na Travné a Zálesí, 
rozjednánu máme s polskými městy v rámci přeshraniční spolupráce v novém období 
2014-2020 možnost investičních opatření směřujících ke zvýšení schopnosti záchranných                   
a bezpečnostních složek efektivně zasahovat přes hranici  /na vybavení pro hasiče/.

Mgr. Irena Karešová, starostka města

Kanalizační síť města

Téma jistě pro letní měsíce ne příliš odlehčené, avšak velmi důležité. 
Město v loňském roce dokončilo rozsáhlou modernizaci čistírny 
odpadních vod za cca 40 mil. Kč., která má zvýšenou kapacitu a vyšší 
kvalitu čistícího procesu.

Dalším směrem, který je nutný sledovat, je obnova kanalizační sítě 
v samotném městě, kde v mnoha částech funguje ještě stará německá 
kanalizace, která přivádí do nákladného čistícího procesu velké 
množství dešťových vod, a v neposlední řadě i odkanalizování Bílého 
Potoka. V minulém volebním období bylo řešení tohoto problému 

směřováno do tzv. tlakové kanalizace. Jednoduše řečeno u každého objektu je jímka, 
odkud jsou odpadní vody pomocí čerpadel a potrubím malého průměru přečerpávány do 
centrální jímky a odtud pak do čistírny v Javorníku. 

V roce 2011 se byli zastupitelé osobně přesvědčit, jak tyto systémy fungují v praxi, a to 
v obcích Náklo a Příkazy. Bohužel situace na místě nebyla „nejveselejší“. Hlavními 
problémy bylo věčné ucpávání potrubí, ničení čerpadel v domovních jímkách, kdy ať už 
vědomě nebo nevědomě uživatel „spláchl“ předmět (např. hadřík), se kterým si čerpadlo 
neporadilo a v lepším případě se porouchalo, v horším případě se zničilo, zápach šířící se 
zejména v letním období a v neposlední řadě i vysoké náklady pro každého občana, 
protože opravy či zakoupení čerpadla šly na jeho účet. Starostové výše uvedených obcí 
nám říkali: „Proč, proboha, jdete do takové kanalizace, když je obec v přirozeném spádu
a lze využít gravitace.“

Město udělalo v Bílém Potoce dvě setkání s občany, která se odehrála bez většího 
zájmu, a zastupitelé toto technické řešení odmítli. 
Otázkou zůstává jak dál. Gravitační čištění s vlastní čističkou v Bílém Potoce je z důvodu 
malého počtu obyvatel nedotovatelný. Domovní čističky odpadních vod, na které město 
poskytuje příspěvky, v sobě skrývá nebezpečí, že v případě havárie či šlendriánství 
jednoho uživatele může vzniknout na potoku kalamitní situace. 

Město se tedy rozhodlo „prozkoumat“ další možnost, která spočívá v seskupení dvou až 
osmi domácností do jedné čističky odpadních vod, která je navíc dálkově monitorována 
správcem sítě schopným efektivně zasáhnout v případě havárie. Nemusely by tak být 
nutně odkanalizovány všechny objekty, ale jen ty, pro které je to technicky výhodné. 
V příštím roce formou pilotního projektu by mělo být možné tuto technologii dotovat 
z národních a evropských zdrojů.

Zda město půjde tímto směrem, rozhodne pravděpodobně budoucí zastupitelstvo. 
Důležité však je být na případné podání žádosti připraven. 

Mgr. Petr Polášek, člen rady města
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Javornický zpravodaj
Vychází měsíčně v nákladu 1200 ks, č.8/2014, dne 31.7.2014, zdarma.

Vydává Město Javorník, náměstí Svobody 134, 790 70 Javorník 
IČ: 302708
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK

ZÁŽITEK, ÚSPĚCH, MOTIVACE – GRATULACE!!!
Na přelomu června a července obsadila Natálie Stoupalová /rodačka              
z Javorníka/ s reprezentačním týmem žen do 17 let 4. místo na domácím 
Mistrovství světa v basketbalu. Gratulujeme!                                                                                                                                                                     

Mgr. Irena Karešová, starostka města

Informace
1) Poskytnutí příspěvků a peněžitých darů z rozpočtu Města Javorník

Dle pravidel výše uvedeného je možné podat žádosti do 31. 10. 2014 v oblastech 
kultury, sportu, turistiky, ochrany ŽP a požární ochrany (odkaz na webových 
stránkách města Javorník: Město Javorník – úřad - úřední deska - příspěvky               
a peněžité dary - žádost o poskyt. příspěvků a peněž. darů z rozpočtu Města 
Javorník).

2) Půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Javorník
Na základě Programu č. 2 na poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení města 
Javorník lze podávat žádosti o poskytnutí půjčky z FRB do 30. 11. 2014 (odkaz 
na webových stránkách města Javorník:  Město Javorník – úřad - úřední deska -
fond rozvoje bydlení - program poskyt. půjček).

Zp.: Marcela Gajová, ekonomický odbor

Upozornění pro občany
Upozorňujeme občany Javorníku, Bílého Potoka, Horních Hoštic, Zálesí a Travné, že 

místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů byl splatný za  I. pololetí 2014 ve výši 170 Kč ke dni 
28. 02. 2014, II. pololetí 2014 je ve stejné výši splatné ke dni 31. 08. 2014. 
Upozorňujeme rovněž občany, kteří mají trvalý pobyt na území města a vlastní stavbu 
určenou k individuální rekreaci, nacházející se na území města, (ve které není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba), že tito mají rovněž povinnost za tuto stavbu uhradit 
jednorázově poplatek ve výši 340,-Kč, který byl rovněž splatný do 28. 02.2014.
Tímto žádáme občany, kteří doposud neprovedli tuto platbu, aby tak neprodleně učinili!!!
Možnost úhrady - na pokladně MěÚ Javorník nebo převodem na účet č. 19-6321841/0100. 
Při platbě na účet je NEZBYTNÉ uvést variabilní symbol, který vám bude sdělen na tel. č. 
584 458 789 – p. Stoupalová. 

                                                                                   Správa daní a poplatků
                                                                                                     Město Javorník

                                     
XXII. ročník

Mezinárodního hudebního festivalu Karla Ditterse z Dittersdrofu
20. 9. 2014 – 2. 11. 2014

Výstava 
Miroslava Rychtářová – obrazy  

20. 9. 2014 - 2. 11. 2014 
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Sobota 20. 9. 2014 v 19:00 hodin kostel Nejsvětější Trojice Javorník
ZAHAJOVACÍ KONCERT
Moravská filharmonie Olomouc
Petr Chromčák – dirigent 
Lubomír Brabec – kytara
Franz Neubauer – Symfonie B dur č. 6 op. 8 – obnovená světová premiéra
Adagio. Allegro – Cantabile – Allegretto
J.Rodrigo - Fantasia para un gentilhombre
(Villano y recercare, Espaňoleta y Fanfare de Caballeria de Náples,Danza de las Hachas, 
Canario)
Carl Ditters von Dittersdorf – Symfonie Es dur č. 12 – obnovená světová premiéra
Allegro – Andante molto – Menuetto - Presto 

Sobota 27. 9. 2014 v 17:00 hodin zámek Jánský Vrch Javorník
Koncert barokní a klasické hudby 
Libor Janeček - kytara, romantická kytara
Marek Kubát - theorba, Jan Dalecký - barokní housle, Hana Sklenářová - housle

Neděle 28. 9. 2014 v 18:00 hodin kostel sv. 
Hedviky Supíkovice

Česká komorní hudba v proměnách času
KONCERT K ROKU ČESKÉ HUDBY 
STUPKOVO KVARTETO  
Vladimír Žůrek a Martina Fischerová - housle
Jiří Kobza - viola
David Kostrhon - violoncello

Sobota 4. 10. 2014 v 19:00 hodin
Kulturní dům Javorník
RUSKÉ ROMANCE
pěvecký recitál
TARAS SHTONDA (bas) Ukrajina
Asya Titovyč (klavír) Ukrajina
  

Neděle 5. 10. 2014 v 17:00 hodin 
Kulturní dům Javorník

„ Z CHICAGA DO JAVORNÍKU“
Koncert skupiny  PAKOSTRA Radka Pastrňáka (BUTY) a americké 
zpěvačky YOYCE HURLEY (Chicago, USA)

Středa 8. 10. 2014 v 18:00 hodin
kostel Nanebevzetí Panny Marie Bílá Voda

Zpívejme, věrní, společně
Zpěvy české a německé reformace
Schola Gregoriana Pragensis
Umělecký vedoucí - David Eben
Hasan El-Dunia, Ondřej Maňour, Stanislav Předota, 
Michal Medek, Marek Šulc, Tomáš Lajtkep, Ondřej Holub

- 4 -
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Sobota 11. 10. 2014 v 18:00 hodin kostel Nejsvětější Trojice Javorník
Harmonie brněnských filharmoniků
„Legendární kvarteto“ (Haydn – Vaňhal – Mozart – Dittersdorf) 
Anikó Kovaříková Hegedüssová, Zdeněk Nádeníček - hoboje
Emil Drápela, Stanislav Pavlíček - klarinety
Milan Mrazík, David Ryšánek - lesní rohy

Neděle 19. 10. 2014 v 18:00 hodin   
kostel sv. Petra a Pavla Bernartice
Barokní kantáty a sonáty 
Ensemble Serpens cantat
Martina Komínková - barokní zobcové 
flétny
Martin Flašar - barokní housle
Alice Ondrejková - soprán
Jan Ondrejka - tenor
Marek Kubát - theorba, barokní kytara
Kateřina Stávková - viola da gamba
Kamila Dubská - cembalo, varhany

Úterý 28. 10. 2014 v 19:00  hodin 
budova bývalého soudu Javorník 

č. p. 7 (náměstí)
Taneční koncert „Les Gouts-réunis“
Andrea Miltnerová - tanec
Hana Fleková - viola da gamba
Julie Braná - flétna
Monika Knoblochová – cembalo

Neděle 2. 11. 2014 v 18:00 hodin 
Kulturní dům Javorník

W. A. MOZART – BASTIEN A BASTIENKA
Jednoaktový Singspiel
Komická opera
Přebásnil: Jaromír NOHAVICA
Hudební režie: Luděk Golat 
Colas: JAROMÍR NOHAVICA - bas
Bastienka: Markéta Israel Večeřová - soprán
Bastien: Martin ptáček – tenor                                                                    foto:M.Hronová                            
ANTIQUARIUS  KVARTET PRAGA – umělecký vedoucí Václav Návrat 

Více o připravovaných akcích najdete na www.kulturnidumjavornik.cz a na plakátech
Změna programu vyhrazena.
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JAVORNÍK

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA JAVORNÍK

PŮJČOVNÍ DOBA V MĚSÍCI SRPNU
Pondělí, středa, pátek 9:00-12:00; 12:30 – 16:00

Výstava fotografií Tibet a Barma
prodloužena do 27.8.

Slavnostní ukončení školního roku
V podvečer 20. června 2014 se sešli 
absolventi hudebního a výtvarného oboru 
společně se svými rodiči, spolužáky a přáteli 
v koncertním sále Základní umělecké školy 
Javorník, aby převzali závěrečná 
vysvědčení. Ta jim předala Mgr. Irena 
Karešová, starostka města Javorník.

Absolventi  výtvarného oboru
Pod vedením paní učitelky Mgr. Marty 
Noskové ukončily úspěšně své studium I. 
stupně výtvarného oboru tyto žákyně:
Hana Tkadlecová - si pro svou 
absolventskou práci vybrala keramickou hlínu. Pro techniku tvoření si zvolila hádky             
a kuličky. Práce s keramickou hlínou je časově náročná. Hlína se musí usušit, potom 
poprvé vypálit na 850° C. Pak se výrobek naglazuje a podruhé vypaluje na 1100°C, aby 
měla keramika požadovanou barvu. K prohlédnutí je čajový servis a dekorace.
Kateřina Rychlá  -   ve své absolventské práci zobrazuje fantaskní svět a zvláštní bytosti. 
Zvolila si kresbu tužkou, protože ji umožňuje lehkost linie a světelný kontrast. Svůj talent 
uplatní na střední škole v Šumperku, kde bude studovat v oboru grafický design.
Jejich práce jsou vystavené v koncertním sále ZUŠ Javorník a budou k dispozici 
k nahlédnutí po celý školní rok 2014/2015.

                                                                                                             S.S.
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……….. dozorce v parku Jarisch dostával 150 zl. ……….pokračování

9. června 1872 žádal purkrabský úřad (za úřad vyřizoval tyto záležitosti F. Twrdy) o peníze 
na regeneraci trávníků v „zahradě saletta“ – poblíž pivnice (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 
1379). V létě 1872 byl do „zahrady saletta“ natažen z „Jeleního dvora“ vodovod. Zahradník 
si předtím stěžoval na značné problémy se zaléváním velkého trávníku a mnoha záhonů 
květin na terase. Dělník musel pro vodu až do „Jeleního dvora“ vzdáleného od zahrady 26 
sáhů (cca 45m) a cestu tam a zpět, včetně zdolání dvojího schodiště, absolvoval asi stokrát 
(ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379). 30. října bylo Komorní ředitelství informováno, že 
v parku bylo napadeno několik borovic kůrovcem a je nutno je pokácet (ZAO, KŘ JV,
i.č. 1086, kart. 1379). 4. dubna 1873 byl zahradník Scholz povolán do kanceláře 
purkrabského úřadu, kde s ním byl na žádost biskupa sepsán protokol o stavu zahrady 
a parku. Byly mu vytknuty některé nedostatky, hlavně pokud jde o stav parku. 8. dubna 
1873 zaslal F.Twrdy sepsaný protokol KŘ. V doprovodném psaní charakterizoval Scholze 
jako velmi pracovitého muže, schopného zahradníka, zelináře, zdálo se mu však, že 
okrasnému zahradnictví nerozuměl, což se projevovalo na stavu zámeckého dvora             
a „zahrady saletta“. Zbytečný byl podle něho dozorce v parku Johann Jarisch, který si 
neplnil své povinnosti,      a proto byl propuštěn. Později (23. 7.) KŘ podalo biskupovi 
zprávu, že uvolněné místo po Jarischovi nebude obsazeno. Potřebný dozor měl provádět 
zahradnický dělník Franz Böse (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379). F. Twrdy 30. ledna 
1874 upozornil KŘ na několik přestárlých stromů v zámeckém parku, které brzo odumřou. 
Dále zde bylo několik stromů napadených kůrovcem. Bližší identifikace schází. Zmíněná je 
pouze nutnost odstranění větrem polámaného jasanu (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379).
17. října 1874 nechal biskup Förster u příjezdové cesty k zámku postavit kamenný kříž 
s nápisem: „Tu es meum a tribulatione quae circumodedit me.“( Žalm 31?, legenda k němu 
praví, že je postaven na místě úmrtí chlapce, tzv. zatáčka smrti). Kříž vznikl po Försterově 
opuštění Vratislavi a poté, co se Jánský Vrch stal jeho sídlem, v němž 20.10.1881 zemřel 
(ZAO, KŘ JV, i. č. 2298, kart. 2180). 4. září 1875 odkoupilo biskupství dům č. p. 6 se 
zahradou parc. č. 50 (dnes 659 a 660 – území pod Dittersovým domem a část dolního 
parku). Objekt poté sloužil k ubytování zámeckých úředníků (Inventar 1914, s. 26).
V únoru 1876 bylo KŘ upozorněno na to, že je v zámeckém parku několik starých stromů, 
které je třeba odstranit, a nahradit novými. Bližší údaje schází (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 
1379). Toho roku byl zbourán belvedér. Prostor byl urovnán a obezděn (ZAO, KŘ JV,
i. č. 2298, kart. 2180). 15. dubna 1877 bylo zahradníkovi povoleno vysázet na zámeckém 
nádvoří čtyři nové pasajany (Ailantus) na místě paulownií (Paulownia tomentosa –
pavlovnie plstnatá), které polámala bouře. Mimo to byly na dvoře a v „zahradě saletta“ 
poryty a nově vysety trávníky (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379). 2. listopadu 1877 
informoval purkrabský úřad KŘ, že nutné opravy cest v „prostředním a horním“ parku byly 
z větší části dokončeny. V případě příznivého počasí měly být úplně rekonstruovány hlavní 
a vedlejší cesty v „dolním“ parku. KŘ mělo k tomu dát svolení. Bylo nutno zajistit materiál 
k vyštěrkování ploch a odstranit staré poškozené stromy (ZAO, KŘ JV, i. č. 1088, kart. 
1379). Z dopisu purkrabského úřadu KŘ z 30. dubna 1878 vyplývá, že bylo nařízeno blíže 
nespecifikované přeložení keřů v parku (asi u Förstrova kříže), zřízení nového zábradlí 
z březového dříví kolem vodotrysku a bariér u pivnice. Dokončeno bylo zasetí trávníků na 
zámeckém dvoře a v zámecké zahradě (ZAO, KŘ JV, i.č. 1086, kart. 1379). V tomtéž roce 
byly v blíže neuvedené části parku prováděny meliorační práce. KŘ bylo 23. prosince 

HISTORIE
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informováno, že bylo nutno pro pokročilou roční dobu akci zastavit. Dále byly nakoupeny 
okrasné keře, které vysadili kolem pamětního kříže, jenž stál u příjezdové cesty k zámku, 
a pro zahradníka Scholze květinové cibule a semena, celkem za 297 zl. (ZAO, KŘ JV,
i. č. 1086, kart. 1379).
V únoru 1879 žádal zahradník Scholz provedení oprav a nákupu vybavení pro zahradu. Mj. 
se jednalo o pořízení nových kbelíků pro dvě velké thuje, dva pomerančovníky a jednu 
aloe. Kontrolor Otto, který žádost KŘ tlumočil, navíc obšírně popsal, že zahrada i travnaté 
plochy v parku potřebovaly pohnojit chlévskou mrvou (do zahrady navrhoval mj. 30 až 40 
vozů koňského hnoje), guánem (netopýří trus), popřípadě povápnit. V květnu nařídilo KŘ, 
aby travnaté plochy na zámeckém dvoře, v „zahradě saletta“ a zahradě biskupského úřadu 
byly překopány, pohnojeny a nově osety. V parku měla být zhotovena nová zábradlí 
z březového dřeva – celkem 180 metrů a staré zábradlí prodáno. Opravu vyžadovala blíže 
neurčená parapetní zeď a bariéra u „staré příjezdové cesty“. Objednána měla být travní 
semena, jiřiny, okrasné keře (blíže neoznačené), ovocné stromy a potřebné nářadí              
a vybavení do zahradnictví (mj. pařeništní okna, kbelíky, hnojivo, popel aj.). Na zhotovení 
dvou masivních mříží ke kanálu mělo být ze skladu uvolněno 126 kg železa (ZAO, KŘ JV,
i. č. 1086, kart. 1379). Strašlivá bouře 22. května 1879 způsobila velké škody ( König 1904, 
s.43).                                                                                     ……….pokračování příště……..

M.R.
Převzato: Dlouhý, B. - Polách, D. 1999: Stavebně – historický průzkum zámeckého parku 
na Jánském vrchu v Javorníku.

Zámecké dožínky 16. 8. 2014
Na nádvoří zámku.
Od 10:00 hod prodejní trhy (jesenické produkty, minipivovar, polské tradiční 
speciality aj.)
Od 13:00 cimbálová muzika.
Ukázka dřevosochání František Vitásek.
V 15:00 hod divadlo pro děti Princezna s dlouhým nosem.
Od 20:00 večerní zábava se skupinou Grock.
Jednotné vstupné 50,- Kč.

Rád bych poděkoval všem sponzorům, kteří se podíleli na našem sportovním odpoledni 
21. června v zahradě Dittersova domu. Jsou to: Mgr. Mrázková, Lékárna pod Jánským 
vrchem; Kadeřnictví Malgarota Tokarska, Javorník; Lenka Kolářová, Optika; p. Richter,
Kiosek; Trafika, p. Skálová; PC centrum, p. Rychnovský; Elektro Schubert; Zámecká
restaurace, p. Jeřábek; Hospůdka u Potoka, p. Krohmer; Zahradnictví, p. Jura; Univerzál 
obchod, p. Langerová; Drogerie, p. Damašková; Secon hand, p. Machálková; Kadeřnictví
Petra, p. Petra Šochová; LP Železářství, p. Jirešová; Agroholding p. ing. Mrázek; Město 

MÍSTNÍ ORGANIZACE SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH JAVORNÍK

ZÁMEK JÁNSKÝ VRCH
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Javorník, ZUŠ Javorník, p. Mgr. Bednaříková; KD Javorník; Obecní úřad Uhelná; prodejna 
p. Gondeková, Javorník; Kosmetika, p. Hecsková Marie; Kadeřnictví Lenka,  p. Marečková 
Lenka; Masáže, p. Vlčková Jarmila; Pedikúra, p. Vašinová Věra; členové místní 
organizace v Javorníku, členové místní organizace Javorník z Uhelné, Dělostřelecká garda 
Javorník.

Díky těmto sponzorům jsme mohli připravit krásné odpoledne s různými soutěžemi a také 
bohatou tombolou. Našeho odpoledne se účastnilo 40 členů a 5 hostů.
Hezkou hudbou nás celé odpoledne provázel předseda okresního výboru p. František 
Menzner. Počasí nám přálo, a tak se nám společné odpoledne povedlo a všichni přítomní 
byli velice spokojeni.
Samozřejmě jako jiné roky i letos bude zájezd do Bouzova a Loštic.
Zájezd bude dne 16. září 2014 s odjezdem od kostela v 7:00.
Přihlášky pro členy naší organizace se budou přijímat v kulturním domě 25. srpna od 
13:00. do 14:00 hod.
Poplatek za osobu je opět 100 Kč.
Pro důchodce z Javorníku, kteří nejsou našimi členy, se budou přihlášky přijímat 26. srpna 
v kulturním domě od 13:00 do 14:00 hod., poplatek opět 100 Kč na osobu.
Sportovní den v Písečné pro členy naší organizace bude 20. září 2014. Zájemci se mohou 
přihlásit 25. srpna od 13:00 do 14:00 v kulturním domě. Cena za osobu je 150 Kč.

Za MOSTP ČR v Javorníku: Milan Vávra

PŘEHLED ČINNOSTI JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JAVORNÍK ZA 
DRUHÉ ČTVRTLETÍ ROKU 2014
DUBEN 2014
V měsíci dubnu se scházíme v sobotu 12. 4. v dopoledních hodinách na školení jednotky 
ve zdravotnictví. Při tomto školení, kterým prováděla vrchní sestra ZZS Olomouckého 
kraje, územního odboru Jeseník Mgr. Šárka Kubálková, jsme se zaměřili především na 
povinná témata. Poskytnutí první pomoci při úrazu elektrickým proudem s následnou 
resuscitací, včetně použití automatického externího defibrilátoru. Další téma zahrnovalo 
poskytnutí první pomoci při tepenném krvácení. Vše nám bylo teoreticky vysvětleno           
a následně jsme si probrané úkony vyzkoušeli prakticky. Za cenné informace Šárce 
Kubálkové moc děkujeme!!!
V tomto měsíci jsme nemuseli vyjíždět k žádné mimořádné události, pouze jsme provedli 
činnost pro zřizovatele jednotky. Ta spočívala v preventivním dohledu nad pálením 
čarodějnic, které proběhlo na javornickém náměstí dne 30. dubna.
KVĚTEN 2014
V květnu poprvé vyjíždíme ve středu 7. 5. kolem 15. hodiny k nahlášenému požáru stodoly 
do vlčické místní části Bergov. Už během jízdy se dozvídáme, že se nejedná o požár 
stodoly, ale o zahoření vzduchového filtru nákladní Avie, který je již uhašen. Na místo jsme 
dojeli a po dohodě s velitelem zásahu jsme se vrátili zpět na základnu.
O pár hodin později už ale následujícího dne vyjíždíme po půl šesté ráno k nahlášené 
dopravní nehodě se zraněním osob do Bernartic. Na místě byla zjištěna nehoda osobního 
vozidla, které narazilo do hřbitovní zdi a převrátilo se na střechu. Na místě byly zraněny 
dvě osoby, které už ošetřovala posádka záchranářů. Z motoru vycházel kouř, který jsme 
pomocí vysokotlakého proudu zlikvidovali. Na místě ještě s námi zasahovala místní 
jednotka SDH a HZS Jeseník.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JAVORNÍK
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JEZDECKÁ STÁJ OSTROV NADĚJE BÍLÝ POTOK

V úterý 13. května vyjíždíme kolem 14. hodiny k pomoci s vytažením uhynulé krávy 
z koryta potoka Červenka nedaleko Hamberku. Pomocí navijáku jsme tělo z potoka vytáhli 
a potom jsme se vrátili zpět na základnu.
V sobotu 17. května došlo po vydatném dešti k zaplavení prostoru u zadního vchodu do 
prodejny Hruška na ulici 17. listopadu. Tuto lagunu o velikosti 15 x 5 metrů a hloubce cca 
40 cm jsme pomocí plovoucího čerpadla odčerpali a dále jsme pročistili vpusť odtokového 
kanálu.
V pátek 29. května krátce po poledni vyjíždíme ke dvěma událostem. V prvním případě šlo 
o zatopený sklep rodinného domu na ulici Fučíkova. Tato voda byla pomocí turbínového 
čerpadla AWG odčerpána. Od této události jsme pak přejeli na ulici Havlíčkovu, kde 
docházelo k zaplavení sklepa u rodinného domu z důvodu ucpání kanalizace. Tuto 
kanalizaci jsme vyčistili. Voda ve sklepě pak začala samovolně odtékat.
ČERVEN 2014
Hned první červnový den vyjíždíme krátce po poledni na otevření bytu na ulici Míru, kde 
majitel ztratil klíče a uvnitř měl důležité léky, které si musel vzít. Byt jsme proto otevřeli        
a majiteli jsme tak umožnili vzít si jeho léky. Hned po tomto výjezdu se přemisťujeme do 
dolního parku na Den dětí, kde jsme pro ně přichystali jeden z mnoho úkolů, které během 
celého odpoledne museli splnit. Na závěr jsme pak udělali pro děti oblíbenou pěnu.
V sobotu 14. června vyjíždíme po 20. hodině k požáru stodoly u rodinného domu do Bílé 
Vody. Tento požár vznikl od prasklé hadice plynového grilu. Místní jednotce se podařilo 
rychle propanbutanovou láhev i s grilem vytáhnout mimo budovu, kde ji uhasili                    
a ochlazovali. Společnými silami jsme pak likvidovali požár slámy na půdě stodoly. Tuto 
slámu jsme vyskladnili na volné prostranství mimo budovu. Na místě mimo místní jednotku 
dále zasahovaly dvě jednotky z Polska, a to profesionální z Paczkówa a dobrovolná 
z Kamienice. A jako další jednotka na místo dorazila jednotka HZS Jeseník.
V pátek 20. června dopoledne vyjíždíme k ohlášenému požáru budovy šaten Základní 
školy v Javorníku. Vše naštěstí jen cvičně. Šlo o předem připravené a domluvené cvičení 
určené zejména pro učitele. My jsme provedli pouze úkony, které bychom běžně prováděli 
při skutečně vzniklé události, jako je hašení vzniklého požáru, průzkum všech tříd a při-
lehlých místností, zda se uvnitř nenachází nějaká osoba. Dále byl proveden součet všech 
evakuovaných žáků a učitelů. Tento počet v době cvičení činil 237 žáků a 18 učitelů 
z celkem zasažených 13 tříd. Celé cvičení bylo velmi kladně hodnoceno, jak ze strany 
vedení základní školy, tak i ze strany hasičů.
Takový byl tedy druhý kvartál roku 2014. Nastávají nejkrásnější měsíce v roce, tak 
doufejme, že občané našeho města nebudou muset naši pomoc potřebovat. A pokud přece 
jen, jsme tady pro vás.  

MT

PLÁNOVANÉ AKCE, KDE NÁS NAJDETE
Srdečně zveme všechny příznivce na plánované akce, kterých se zúčastní koně 

z Ostrova naděje o.s.
16. srpna 2014 – Zámecké dožínky – zámek Jánský Vrch v Javorníku

PRÁZDNINOVÉ HOBBY ZÁVODY
Za teplého a příjemného počasí jsme opět uspořádali hobby závody v jízdě zručnosti, 

v malém parkuru a trailu na ruce. Všichni startující měli k dispozici dva koně a to Air Rainy 
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Hacka a My Fair Lady a věřte, že to byl boj do posledního metru. Je fajn, že tyto soutěže si 
užívají nejen koně, ale i soutěžící. A jak celé klání dopadlo?

- Na třetím místě se umístila Jana Kleinová z Bílého Potoka
- Na druhém místě se umístila Martina Danielová z Javorníku

Vítězem celého klání se stala Adéla Pražáková z Brandýsa nad Labem – srdečně 
blahopřejeme. Všichni obdrželi zajímavé ceny.

VÍKEND NA ZÁMKU JÁNSKÝ VRCH
První červencový víkend jste nás mohli zastihnout na zámku v Javorníku. Svou životní 

premiéru na akci tohoto druhu, si myslíme, velmi úspěšně odstartoval náš nejmladší hřebec 
a „komik“ Kavalon. Ač jsme měli přeci jen obavy, opět se ukázalo, že když se koni 
intenzivně věnujete a připravujete ho svědomitě a důsledně na všechny podněty, můžete 
vždy minimalizovat škody na minimum. Na druhou stranu pořád kůň zůstává zvířetem, 
které vždy může „nepříjemně překvapit“. V pohodě zvládl cestu městem, perfektně odvozil 
všechny zájemce v sedle a ještě byl schopen předvádět své komické kousky, což hlavně 
oceňovali návštěvníci, kteří čekali na prohlídku zámku. Smekáme před jeho profesionalitou 
a opět se zde ukazuje, jak vynikající charakter mají Shagya arabové, pokud je s nimi 
intenzivně pracováno. Společně s ním byli na zámku také osvědčení Air Rainy Hack         
a Kassey. Jako na každé letošní akci, které jsme se s koňmi zúčastnili, jsme opět zmokli,
a to jak v sobotu, tak i v neděli. I přesto to byl velmi vydařený víkend, za který chceme 
poděkovat nejen kastelánce paní Danielové, ale také všem návštěvníkům zámku za jejich 
příspěvky. Pro mnohé jsou koně na zámku velkým překvapením a pro jejich ratolesti jsou 
vítaným zpestřením. Velký dík patří nejen našim koním, ale bezva partě - týmu: Mirku 
Sodomkovi, Olegu Szczotkovi a jeho kamarádovi Davidovi, kteří fungovali i jako 
překladatelský servis pro zájemce z Polska, Janě Kleinové a Adélce Pražákové, která nám 
pomáhala hlavně v sobotu. Pevně věříme, že se i do budoucna podaří společné akce na 
zámku, už také proto, že příští rok oslavíme 15 let pomoci koním, kterou jako první v ČR 
odstartovali manželé Sodomkovi. A také bychom tuto událost chtěli slavit s vámi, už proto, 
že si to tento věrný a trpělivý přítel člověka zaslouží.

A opět se na naše koně můžete podívat na Zámeckých dožínkách, které budou 16. srpna 
2014. Těšíme se na vás všechny.
PODĚKOVÁNÍ
IREL spol. s.r.o., Brno, Dagmar Coufalové z Olomouce, Patron CA spol. s.r.o. Praha, 
Milanu Konečnému, panu Táborskému z Bílé Vody, Ing. Ivě Pavlíkové z Prahy, Ing. 
Soně Froňkové z Prahy a všem návštěvníkům, kteří průběžně přijíždějí a vozí koním 
nejen tvrdé pečivo, ale už i první letošní jablíčka. Moc všem děkujeme.

Stále nabízíme možnost návštěv pro dětské příměstské tábory. Můžete přijet do Ostrova 
naděje, kde se děti mohou naučit spoustu věcí a pomáhat koním, které mnoho lidí již 
odepsalo. Těšíme se na každého návštěvníka a přejeme všem nejen hezké prázdniny, ale
i klidnou a opravdovou dovolenou!

Již několikrát se nám stalo, že nás návštěvníci hledali, nebyli jsme doma. Proto, pokud se 
k nám vydáte, je lepší napsat sms na tel:737919762, abychom s vámi počítali, popř. s vámi 
domluvili jiný termín. Pokud budete chtít, abychom se s našimi koňmi účastnili nějaké vaší 
akce, je nutné se několik dní předem domluvit, buď telefonicky či emailem. Děkujeme za 
pochopení.

Lenka a Mirek Sodomkovi
www.helphorses.webgarden.cz,email:on8os@seznam.cz,tel:737919762,
č. účtu: 5003030523/5500        
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ROZPIS  FOTBALOVÝCH  UTKÁNÍ TJ DYNAMO  JAVORNÍK  PODZIM  2014.

MUŽI „A“ - I.B.TŘÍDA sk.C
SO 9.8. 16:30 Dynamo : Bohdíkov
NE 17.8. 16:30 Lesnice : Dynamo
SO 23.8. 16:30 Dynamo : Dubicko
SO 30.8. 16:30 Vidnava  : Dynamo
SO 6.9. 16:30 Dynamo : Staré Město
SO 13.9. 16:00 Sudkov : Dynamo
SO 20.9. 16:00 Dynamo : Žulová
SO 27.9. 16:00 Supíkovice : Dynamo
SO 4.10. 15:30 Dynamo : Nový Malín
SO 11.10. 15:00 Dynamo : Písečná
NE 19.10. 15:00 Hrabišín  : Dynamo
SO 25.10. 14:30 Dynamo : Vikýřovice
SO 1.11. 14:00 Postřelmov : Dynamo
SO 8.11. 14:00 Bohdíkov : Dynamo
SO 15.11. 14:00 Dynamo : Lesnice

MUŽI „B“- OKRESNÍ PŘEBOR

NE 10.8. 14:00 Dynamo : Černá Voda
SO 16.8. 16:30 Vápenná : Dynamo
NE 24.8. 14:00 Dynamo : Velké Kunětice
NE 31.8. 10:15 Česká Ves „B“  :  Dynamo
NE 7.9. 14:00 Dynamo : Lipová Lázně
SO 13.9. 16:00 Mikulovice : Dynamo 
NE 21.9. 14:00 Dynamo : Skorošice
SO 27.9. 16:00 Zlaté Hory : Dynamo
NE 5.10. 14:00 Dynamo : Červená Voda
NE 12.10. 14:00 Dynamo : Písečná „B“
SO 18.10. 15:00 Velká Kraš :  Dynamo
NE 26.10. 14:00 Dynamo :  Bernartice 
SO 1.11. 13:30 Bělá p. Prad. : Dynamo
SO 8.11. 13:30 Černá Voda  : Dynamo
NE 16.11. 13:00 Dynamo : Vápenná

SPORT
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KINO OLYMPIA - SRPEN

Své příspěvky můžete posílat na email: javornickyzpravodaj@seznam.cz.
Uzávěrka zářijového čísla bude v pátek 15. 8. do 8:00 hod.

POZVÁNKY NA AKCE KONANÉ V SRPNU
sobota 9. 8.
v 17:00, nový sál

Kino Olympia - animovaný film Velká oříšková loupež

sobota 16.8.
od 10:00

Zámecké dožínky
Pořádá: zámek Jánský Vrch

sobota 16.8.
v 18:00, nový sál

Kino Olympia – životopisné drama 12 let v řetězech

sobota 23.8.
v 17:00, nový sál

Kino Olympia - animovaný film  LEGO – příběh 

sobota 30.8.
v 17:00, nový sál 

Kino Olympia – fantasy / romantický film Kráska a zvíře

do 27.8. Výstava fotografií Tibet a Barma
Pořádá: Městská knihovna R. Zubera Javorník a Café Kavka

do 31. 8.
foyer MěKS Javorník

Výstava: Téměř zapomenutý velký herec Rudolf Rittner
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník

Sobota 9. 8. 2014 v 17:00 hodin                                                           
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ (animovaný)                H.C.E     

NOVÝ SÁL
Ve snaze přežít zimu a neumřít hlady, rozhodnou se nerozluční 
přátelé krysa a veverka Bručoun vyloupit obchod plný oříšků, na 
který omylem narazí. Jejich svět je najednou krásnější. Plánují to 
největší přepadení v historii hlodavců. Jenže se k nim 
přichomejtne zbytek kamarádů z parku – přímo 13 milovníků 
oříšků, kteří jim situaci značně zkomplikují. Zvířátka však vůbec 
netuší, že obchod je jen krycí místo pro lupiče. Ti se chystají 
vyloupit banku skrz vykopaný tunel a místo pytlů s penězi 
podstrčit pytle ořechů. Rozhodně je na co se těšit.

Vstupné: 50,- Kč   /    přístupno  / dabing   /    90 minut
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Připravuje: Monika Bukalová

Sobota 16. 8. 2014 v 18:00 hodin
12 LET V RETĚZECH   (životopisný / drama)    BONTON              

NOVÝ SÁL
Solomon Northup měl milující rodinu, dobrou práci, talent, 
majetek, svobodu i právo na život. Žil idylický středostavovský 
život jako většina z nás. V jeden jediný nečekaný moment ale 
o to všechno přišel. Skončil jako otrok spoutaný v řetězech 
a jeho jediným osudem se stala dřina na plantáži „pod bičem 
otrokáře“. Přesně to se v roce 1841 přihodilo Američanu 
Solomonu Northupovi, který svůj skutečný příběh zachytil 
v autobiografické knize. Solomon měl smůlu, že byl černoch. 
Dva únosci ho vylákali do Washingtonu, kde Solomon po 
první noci skončil spoutaný v řetězech. V následujících dnech 
byl prodán do otroctví na americkém Jihu. Ocitl se ve zlém 
snu, který potrvá dalších dvanáct let. 

Vstupné: 50,- Kč  / přístupno od 15 let / dabing  / 134 minut
Sobota 23. 8. 2014 v 17:00 hodin

LEGO - příběh            (animovaný) WARNER                  
NOVÝ SÁL                                                    
Příběh filmu, natočeného pomocí počítačové animace podle 
původního scénáře, sleduje osudy Emmeta, obyčejné, pravidel 
dbalé a dokonale průměrné mini-figurky LEGO, která je omylem 
považována za nejvýjimečnější osobu, která jediná může zachránit 
svět. Je odveden do společenstva cizinců, kteří se vydali na 
velkolepou výpravu proti zlému tyranovi. Emmet je na takovou 
cestu až k popukání zoufale nepřipraven. 

Vstupné: 50,- Kč / přístupno / dabing / 100 minut

Sobota 30. 8. 2014 v 17:00 hodin
KRÁSKA A ZVÍŘE  (fantasy /  romantický)     )  H.C.E.                

NOVÝ SÁL                                                     
Bylo nebylo....Žil kdysi jeden kupec, jehož nejmilejší dcera se 
jmenovala Kráska. Kupec přišel o vše během strašlivé bouře 
a jeho rodina byla zruinována. Jednoho dne ztracen 
uprostřed lesa objevil něco úžasného, hrad plný bohatství. Za 
utrženou růži pro Krásku, však obludné Zvíře požadovalo 
jeho smrt. Kráska se obviňuje za jejich strašlivé rodinné 
neštěstí a rozhodne se obětovat místo milovaného otce. 
Nicméně, to není smrt, která jí čeká v hradě Zvířete, ale spíše 
zvláštní magický život, radost a melancholie. Vyzbrojena jen 
svou odvahou a otevřeným srdcem, Belle triumfuje nad 
nebezpečím. Jak už to v pohádkách bývá, všechno dobře 
dopadne. Kráska se do zvířete zamiluje, princi se vrátí jeho
původní podoba a budou žít štastně a spokojeně.

Vstupné: 50,- Kč   / přístupno / dabing    / 112 minut
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Příběh filmu, natočeného pomocí počítačové animace podle 
původního scénáře, sleduje osudy Emmeta, obyčejné, pravidel 
dbalé a dokonale průměrné mini-figurky LEGO, která je omylem 
považována za nejvýjimečnější osobu, která jediná může zachránit 
svět. Je odveden do společenstva cizinců, kteří se vydali na 
velkolepou výpravu proti zlému tyranovi. Emmet je na takovou 
cestu až k popukání zoufale nepřipraven. 
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Sobota 30. 8. 2014 v 17:00 hodin
KRÁSKA A ZVÍŘE  (fantasy /  romantický)     )  H.C.E.                

NOVÝ SÁL                                                     
Bylo nebylo....Žil kdysi jeden kupec, jehož nejmilejší dcera se 
jmenovala Kráska. Kupec přišel o vše během strašlivé bouře 
a jeho rodina byla zruinována. Jednoho dne ztracen 
uprostřed lesa objevil něco úžasného, hrad plný bohatství. Za 
utrženou růži pro Krásku, však obludné Zvíře požadovalo 
jeho smrt. Kráska se obviňuje za jejich strašlivé rodinné 
neštěstí a rozhodne se obětovat místo milovaného otce. 
Nicméně, to není smrt, která jí čeká v hradě Zvířete, ale spíše 
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Vstupné: 50,- Kč   / přístupno / dabing    / 112 minut

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ JAVORNÍK
pořádá ve dnech 6. - 7. září 2014

místní výstavu drobného zvířectva
v zahradě Karla Ditterse z Dittersdorfu v Javorníku.

Vystaveni budou králíci, holubi, drůbež a exotické ptactvo.
Pro veřejnost otevřeno:    

sobota 7.září  - 8:00 - 21:00 hod., neděle  8.září  - 8:00 - 15:00 hod.

Po oba dny: kolo štěstí, makrely, klobásy, langoše, guláš a jiné občerstvení.
Prodej chovatelských potřeb.

Srdečně zvou pořadatelé
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Web4soft

Celá strana v šedé

REKLAMA

nový superrychlý web4soft internet vám nainstaluje Ing. Kamil Haderka
Růžová 304, 790 55 Vidnava, mobil +420 603 421 519, e-mail info@khfornet.cz

Kontakt

volejte  603 421 519

584 414 052

novinka v Javorníku

optické připojení

Dostupnost optického připojení v Javorníku:

ulice Jánošíkova, Pionýrská, Nádražní, 

Fučíkova, Dukelská

Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH.

w w w . k h f o r n e t . c z

internet
kvalitní

vysokorychlostní 

www.websoft.cz

30 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

40 Mbit/s

399,- Kč

zdarma

8 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

10 Mbit/s

399,- Kč

zdarmainstalace
instalace

instalace
instalace

bezdrátové připojení




